
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρε-
ωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχνα-
στες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Ηγουμενίτσας.

2 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Ιδρύματος Ιατροβιολογικών Ερευ-
νών της Ακαδημίας Αθηνών (ΙΙΒΕΑΑ) με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας του προσωπικού του Ινστιτούτου Εκπαιδευτι-
κής Πολιτικής (ΙΕΠ) για το έτος 2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 47811/14.2.2023 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων - Υποδομών και Μεταφορών, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 1037).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2133.3/15267 (1)

Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υπο-
χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύ-
χναστες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας 
της Λιμενικής Αρχής Ηγουμενίτσας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Την περ. γ) της παρ. 11 του άρθρου 15 του ν. 2743/1999 

«Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» (Α’ 211).
β) Το άρθρο 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» 
(Α’  102).

γ) Το άρθρο 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

δ) Την περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/2018 
«Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής» (Α’ 26).

ε) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

στ) Το π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ζ) Την περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 
«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης 
άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-
γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166).

2. Την υπ’ αρ. 2131.17/660/2023/14-02-2023 αναφορά 
Κ.Λ. Ηγουμενίτσας, με συνημμένο πρακτικό.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 2811.8/13389/2023/21-02-2023 εισηγητικό ση-
μείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 
πρόσληψης ναυαγοσώστη στους ακόλουθους, χαρα-
κτηρισμένους ως πολυσύχναστους για το έτος 2023, 
παράλιους χώρους της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Ηγουμενίτσας:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1216

10669

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.06 14:02:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10670 Τεύχος B’ 1216/06.03.2023

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ
ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ
ΩΡΑΡΙΟ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΛΥΨΗΣ ΕΤΟΥΣ 2023

1 ΔΡΕΠΑΝΟ Κεντρικό Λιμεναρχείο Ηγουμενίτσας 08:00-20:00

2 ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΙ Κεντρικό Λιμεναρχείο Ηγουμενίτσας 08:00-20:00

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 28 Φεβρουαρίου 2023 

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 475 (2)

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ιδρύματος Ιατροβιολογικών Ερευνών της 
Ακαδημίας Αθηνών (ΙΙΒΕΑΑ) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) το π.δ. 420/1991 «Σύσταση Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία “Ίδρυμα Ιατροβιολογικών 

Ερευνών Ακαδημίας Αθηνών”».
2. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνης σε βάρος του προϋπολογισμού του ΙΙΒΕΑΑ, αποφασίζουμε:
την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 240/07-12-2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ιδρύματος Ιατροβιολογικών Ερευνών της Ακαδημίας Αθηνών, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

26
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
26

ΠΕ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΕΘΝΩΝ 1

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6

ΠΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE- HARDWARE)
2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10671Τεύχος B’ 1216/06.03.2023

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1
ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
10

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 5 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή
HARDWARE)

5

ΤΕ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 2
ΤΕ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ, ΟΔΗΓΩΝ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

- ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι, που περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 240/07-12-2022 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ιδρύματος Ιατροβιολογικών Ερευνών της Ακαδημίας Αθηνών, οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους 
πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΠΑΓΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γενικός Διευθυντής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΟΥΡΟΠΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 18316 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας του προσωπικού του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πο-
λιτικής (ΙΕΠ) για το έτος 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10672 Τεύχος B’ 1216/06.03.2023

2. τον ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 
Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευ-
τικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων “ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 118) και τα άρθρα 63 και 70 του ν. 4547/2018 
(Α’ 102),

3. το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
2211/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

4. την υπό στοιχεία 208017/Γ4/03-12-2018 (Β’ 5527) 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων «Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας του 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ)»,

5. την υπό στοιχεία 180661/Γ4/19-11-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 981) 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου, του Αντιπροέδρου 
και των μελών του Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής (ΙΕΠ) και ορισμός νέων»,

6. την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176),

7. την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 
(Β’ 17),

8. την υπ’ αρ. 162254/Β2/30-12-2022, (Β’ 48/2023, ΑΔΑ: 
6Η7Ο46ΜΤΛΗ-ΝΥ1) απόφαση της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Έγκριση προϋπολογισμών οικονομικού 
έτους 2023 φορέων του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων»,

9. το απόσπασμα της 13ης/23-02-2023 (Α.Π. 18154/ 
24-02-2023, ΑΔΑ: ΨΞΗΣΟΞΛΔ-Ω3Θ) πράξης του Δ.Σ. του 
ΙΕΠ περί καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας του προσωπικού του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής (ΙΕΠ), για το έτος 2023,

10. την υπ’ αρ. 18305/28-02-2023 (ΑΔΑ: 6Ρ9ΕΟΞΛΔ-
ΡΕΘ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης,

11. το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής που 
δημιουργούνται ενδεικτικά:

- για την ενίσχυση και εντατικοποίηση των εργασιών 
με σκοπό την έγκαιρη αντιμετώπιση των πάσης φύσεως 
θεμάτων της διοικητικής και της επιστημονικής υπηρεσί-
ας του ΙΕΠ και των Πράξεων που υλοποιεί το Ινστιτούτο 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής,

- για τη διεκπεραίωση των εργασιών που προκύπτουν 
από τη συμμετοχή των μελών σε πάσης φύσεως Ομάδες 
και Επιτροπές του ΙΕΠ,

- λόγω του πλήθους των Πράξεων που υλοποιεί το ΙΕΠ 
και τα οποία απαιτούν τήρηση αυστηρών χρονοδιαγραμ-
μάτων και εφαρμογή σύνθετων διαδικασιών με σκοπό 
την άμεση ανταπόκριση σε θέματα παρακολούθησης και 

διαχείρισης των έργων ή/και υποβολής νέων προτάσεων, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνεται απογευματινή υπερωριακή εργασία 
για το ανθρώπινο δυναμικό του ΙΕΠ, για το έτος 2023, 
οι οποίοι θα εργάζονται εντός μιας τυπικής εβδομάδας 
(Δευτέρα έως Παρασκευή), καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας τους και έως τη 22:00 ώρα, 
προκειμένου να καλυφθούν επείγουσες και έκτακτες 
ανάγκες για όλες τις οργανικές μονάδες του φορέα (Τμή-
μα/Γραφείο/Μονάδα) για εκτέλεση έργων σε συγκεκρι-
μένη προθεσμία και δεν θα υπερβαίνει κατά ανώτερο 
όριο, τις εκατό είκοσι ώρες ανά εξάμηνο και τις διακόσιες 
σαράντα ώρες για όλο το έτος ανά υπάλληλο ως εξής:

- Υπερωριακή απασχόληση για το έτος 2023 σε έως 54 
μέλη του επιστημονικού προσωπικού του ΙΕΠ σύμφωνα 
με το άρθρο 11 του ν. 3966/2011.

- Υπερωριακή απασχόληση για το έτος 2023 σε έως 81 
μέλη του διοικητικού προσωπικού του ΙΕΠ σύμφωνα με 
το άρθρο 12 του ν. 3966/2011.

Για τις υπερωρίες θα εκδίδεται απόφαση συγκρότησης 
συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η 
κατηγορία και το Μ.Κ. τους, το αντικείμενο της απασχόλη-
σης, το χρονικό διάστημα και ο αριθμός των ωρών υπερω-
ριακής απασχόλησης, όπως αυτός κάθε φορά κατανέμεται 
ανά υπάλληλο, σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και βεβαίωση της 
υπερωριακής απασχόλησης και του παρασχεθέντος 
υπερωριακά έργου, ορίζονται οι Προϊστάμενοι οργα-
νικών μονάδων των υπαλλήλων, που πραγματοποιούν 
τις υπερωρίες και αναλογικά για τους Προϊσταμένους 
που υπάγονται στον Διευθυντή ο Διευθυντής, ενώ για 
τον Διευθυντή και τους Προϊσταμένους που υπάγονται 
στον Πρόεδρο και το Δ.Σ. ο Πρόεδρος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

      Στην υπ’ αρ. 47811/14.2.2023 απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Υποδομών 
και Μεταφορών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 1037), στη σελίδα 9198, η ημερομηνία 
της υπογραφής διορθώνεται:

από το εσφαλμένο:
«Παπάγου, 1 Φεβρουαρίου 2023»,
στο ορθό:
«Παπάγου, 14 Φεβρουαρίου 2023».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012160603230004*


